
Estado do Rio de Janeiro 
MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS u e 
Secretaria Municipal de Saúde - 

Secretaria-Executiva de Saúde 

PREGÃO ELETRÔNICO 90018/2024/SSA 

PROCESSO N 2023042088 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO 

HOSPITALAR A SER REALIZADO NAS DEPENDÊNCIAS DO HOSPITAL MUNICIPAL DA JAPUIBA - HMJ VISANDO AO 

FORNECIMENTO DE DIETAS NORMAIS, ESPECIAIS E FÓRMULAS INFANTIS DESTINADAS AOS PACIENTES INTERNADOS, AOS 

ACOMPANHANTES AUTORIZADOS OU COM DIREITO PREVISTO EM LEI, AOS PACIENTES EM QUIMIOTERAPIA NA UNIDADE DE 

ASSISTÊNCIA DE ALTA COMPLEXIDADE EM ONCOLOGIA 

DATA/HORA DA SESSÃO: 02/10/2024 - 10:00 hrs 

LOCAL: COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E COMPRAS - AVENIDA ALMIRANTE MACHADO PORTELA, 85- SALA 203 - BALNEÁRIO 

- ANGRA DOS REIS - Ri 

RETIRADA DO EDITAL: www.comprasgovernamentais.gov.br ou Departamento de Licitações, mediante 01(um) pen drive 

virgem devidamente lacrado em sua embalagem original, ou, através do site www.angra.ri.gov.br. 

RAFAEL SANTOS JORDÃO 
Pregoeiro 

Rua Japorangra, 1700 Japuiba - Angra dos Reis - CEP.: 23.934-055 
CNPJ: 26.830.623/0001-85 Telefone: (24) 3368-6680 

E-mail: hgj.1icitacao'angra.ri gov.br 
Página 1 de 1 



16/09/2024, 11:42 SlASGnet-DC - DisponibilizarAviso de Licitação apenas para Divulgação 

Licitação 

Disponibilizar Aviso de Licitação apenas para Divulgação 16/09/2024 11:42:24 
didode-Cotaeao-EIetronica 

Este Aviso de Licitação será Divulgado no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP e no gov.br/compras 
(www.gov.br/compras) na data de 17/09/2024 

- Resumo do Aviso de Licitação 

Orgão UASG Responsável 

185342- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANGRA DOS REIS 1 930721 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANGRA DOS REIS 1 
Modalidade de Licitação N° da Licitação Característica Forma de Realização Modo de Disputa 

[gão 1 90018/20241 TradicionaI 1 Eletrônico lAberto 

Lei Critério de Julgamento 

ILei n° 14.133/2021 Menor Preço/Maior Desconto 

Tipo de Objeto 

serviços Comuns 

N° do Processo 

12023042088 1 
Quantidade de Itens 

1 ii 

Objeto 

Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de alimentação e nutrição hospitalar a ser 
realizado nas dependências do HOSPITAL MUNICIPAL DA JAPUIBA - HMJ visando ao fornecimento de dietas normais, - 
especiais e fórmulas infantis destinadas aos pacientes internados, aos acompanharites autorizados ou com direito 
previsto em lei, aos pacientes em quimioterapia na Unidade de Assistência de Alta Complexidade em Oncologia - 

Data da Divulgação 

17/09/2024 1 
Data da Disponibilidade do Edital Data/Hora da Abertura da Licitação 

Apartirde L17/09/2024 IàsI08:00 1 EmIO2/1O/2024 âs110:00 1 

Disponibilizar apenas para DivUlgação 

Aviso de Licitação 

I51_ZuapmoI 



BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS 

Ano XX N° 1965' 16 de setembro de 2024 

TERMO DE ENCERRAMENTO E ARQUIVAMENTO 

PAD No 2024020656 

A COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCI-

PLINAR SUMÁRIO, no uso das atribuições que lhe são confe-

ridas pelo Decreto n° 12.747 de 16 de setembro de 2022, torna 

público, conforme decisão da mesma, constante nos autos, baseado 

no relatório conclusivo por unanimidade desta Comissão Discipli-

nal; o encerramento com o arquivamento dos fatos constantes do 

P.A.D. - Processo Administrativo Disciplinar 2024020656 - con-

forme Decisao ao Processo de Sindicância Administrativa, publica-

do no Boletim Oficial no 1958, de 06 setembro de 2024, referente 

a servidora Pollyanna Regina Gonçalves Pereira - matrícula 2883. 

O feito será remetido para arquivamento. 

&NGRA DOS REIS. 16 DE SFTEMBRO DE 2024 

DANIEL DO CARMO NEVFS 

PRFSI DENTE DA CONIIS'O DF PRÇ)CFSO 

ADMINISTRATIVO DISI. IPI IN&R SUMÀRI() 

PORTARIA No 047/2024/FTAR 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE TURISMO DE AN-

GRADOS REIS - TURISANGRA, no uso e gozo de suas atribui-

çoes legais, considerando o Processo SEI-2024-2 1000126, Termo 

de Dispensa no 002/2024/FIAR, firmado entre a FUNDAÇAO DE 

TURISMO DE ANGRA DOS REIS - TURISANGRA e a em-

presa E-MEXTELECOMUN1CACÕES DO BRASIL LTDA. com 

Esndamento no artigo 75, Inciso 11. da Lei n° 14.133/21. 

RESOLVE: 

Art. 10 - 0" Ficam designados o servidor CHRIS11AN DA SILVA 

GALOIS - Matrícula n° 190341 - Coordenador de Informática e 

Tecnologia para o Turismo e o servidor THIAGO RABHA LIMA 

COELHO MIGUEL-Matrícula n°3500225 - CoordenadorTc-

nico de Fiscalização na \Tila do Abraáo, para exercerem a fiscalização 

do Processo SEI-2024-2 1000126, cujo objeto a "Contratação dc 

empresa especializada na prestação de serviço de acesso à rede mun-

dial de computadores - internet-, de banda larga, em fibra óptica. 

incluindo os equipamentos roteadores com transmissáo Wi-Fi, para 

atender às necessidades da Fundação de Turismo de Angra dos Reis, 

na Sede Administrativa. Estação Santa Luzia e Estação Abraão." 

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE PROCESSO ADMI-

NISTRATWO DISCIPLINAR SUMÁRIO (CPADS), DE-

SIGNADO PELO DECRETO No 12.747, DO EXMO. SR. 

PREFEITO, no uso dc suas atribuições e nos termos do disposto 

no § 2°. do artigo 1 34 da Lei n° 412/95, FAZ SABER a todos 

quantos este Edital virem ou dele tomarem conhecimento, que 

no Município de Angra dos Reis tramita os autos do Processo 

Administrativo Disciplinar no 2024020661, onde figura como 

servidora INDICIADA. ANA LUCIA SANTOS DE ARAUJO - 

Matrícula n° 4500186 e, como não foi possível citá-lo no último 

endereço informado, e, para que no futuro não alegue ignorância 

em relação ao referido proccdimenro disciplinar, MANDOU O 

SR. PRESIDENTE lavrar o presente Edital, para ANA LÚCIA 

SANTOS DE ARAÚJO possa se defender nos autos do referido 

processo e, querendo, apresentar sua Defesa Escrita, no prazo 

de 15 (quinze) dias, a contar do dia seguinte da data da publi-

cação desse Edital, bem como, querendo. ter vistas e fàzer cópias 

do supramencionado processo. estando o mesmo à DISPOSIÇAO 

NA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO. sito à Avenida Os-

valdo Neves Martins o° 48. São Bento. Angra dos Reis. 

DANIEL DO CARMO NEVES 

PRESI DEVI F DA CPÃDS 

Art. 2° - °. Ficam designados o servidor JOSÉ PASSARO NETO 

- Matrícula n° 350023 - Assessor de Planejamento Turístico e a ser-

vidoraJOSIANATORRES CESÁRIO -Matrícula n°21635- Co-

ordenadora de Ações Turísticas da Estação de Santa Luzia, para exer-

cerem a suplência da referida fiscalização citada no artigo anterior. 

Art. 3° - °. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-

ção, com efeitos retroativos à 13 de setembro de 2024. 

REGISTRE - SE. I'UBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

16 DE SETEMBRO DE 2024. 

MARC OLICHON 

PRLSI DENTE 

PREGÃO ELETRÔNICO 900 18/2024/SSA 

PROCESSO No 2023042088 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PAPA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO E 

NUTRIÇÃO HOSPITALAR A SER REALI7ADO NAS DEPEN-



BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS 

Ano XX N° 1965 16 de setembro de 2024 

DÊNCIAS DO HOSPITAL MUNICIPAL DA JAPUIBA EIMJ 

VISANDO AO FORNECIMENTO DE DIETAS NORMAIS, 

ESPECIAIS E FÓRMULAS INFANTIS DESTINADAS AOS 

PACIENTES INTERNADOS, AOS ACOMPANHANTES AU-

TORIZADOS OU COM DIREITO PREVISTO EM LEI, AOS 

PACIENTES EM QUIMIOTERAPIA NA UNIDADE DE AS-

SISTÊNCIA DE ALFA COMPLEXIDADE EM ONCOLOGIA. 

III - Instalação provisória dc uma delegacia da PRF em imóvel 

okrecido pela Prefeitura Municipal até a construção e inauguração 

de próprio da Uni;io no Município de Angra dos Reis. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 14.133 de 2021. Decreto n° 

11.531. de 2023Lei n° 9.784, de 29 de janeiro de 1999 e legislação 

correlata. 

DATA/HORA DA SESSÃO: 02/10/2024 - 10:00 hrs 

LOCAL COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E COã IPRAS - 

AVENIDA ALMIRANTE MACHADO PORTELA, 85 - SALA 

203- BALNEÁRIO - ANGRA DOS REIS - Ri. 

RETIRADA DO EDITAL: \vww.comprasgovernamenrais.gov. hr 

ou Departamento de Licirações, mediante 01 (um) pcn drive vir-

gem devidarnenre lacrado em sua embalagem original, ou. através 

do sire wwsv.angra.rj.gov.br. 

RAFAEL SANTOS JORDÃO 

PREGOEIRO 

VIGÊNCIA: O ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA No 

02/2020/ERGE/SPRF - RJ será prorrogado pelo prazo de mais 24 

(vinte e quatro) meses, a contar de 16/04/2024. da publicação do 

presente EXTRr\TO DE TERMO ADITIVO em Diário Oficial. 

2 DE SIAIODF 2024 

FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO 

PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS 

JOSÉ RICARDO FERREIRA 

SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PUBLICA 

VITOR ALIVIADA DA COSTA 

SUPERINTENDENTE DA POLÍCIA RODO\'IÁRIA 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO ACORDO 

DE COOPERACÃO TÉCNICA No 212020/ERGE - RI 

FEDERAL NO RIO DE JANEIRO 

ERRATA DA PORTARIA No 197/20241SSA 

No DO PROCESSO: 08657.01827212020-13 

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO ACORDO DE COOPE-

RAÇÃO TÉCNICA No 02/2020/ERGE/SPRF-RJ 

Na publicação da Portaria n° l9/2024/SSA, efetuada no Boletim 

Oficial do Município de Angra dos Rcïs, Edição n° 1964, de 13 de 

setembro de 2024, página 8, 

PARTÍCIPES: A União por intermédio da Superintendên-

cia da Polícia Rodoviária Federal no Rio de Janeiro. CNPI 

00.394.494/0111- 70, e o MUNICÍPIO DE ANGRA DOS 

REIS, por meio da SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA 

- SSP. inscrito no CNPJ sob n°29.172.467/0001-09. 

OBJETO: 1 - Intercâmbio e compartilhamento de informações, 

conhecimentos, metodologias, experiências e tecnologias, de inte-

resse público, vedados os de caráter sigiloso por essa via, e insti-

tucional que possam ser úteïs às ações de combate a organizaçõe.s 

criminosas e de redução dos acidentes de trânsito, dentre outros; 

II - Realização de cursos de especialização e aperfeiçoamento pro-

fissional, de intercâmbio de treinandos e instrutores, de pesquisas, 

de seminários e de outros eventos de interesse comum: 

"Art. 10 - Fica designada a servidora GRAZIELE PEREIRA 

CUMAN. matrícula o° 31853. para exercer a Gestão do Contra-

to n° 060/2020/SSA. processo no 2019019577, cujo objeto é a 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO DIAGNÓSTiCO 

POR MEIO DE EXAMES DE MAMOGRAFIA". 

LEIA-SE: 

"Art 1° - Fica designada a servidora GRAZIELE PEREIRA 

CUMAN, matrícula o° 31853, para exercer a Gestão do Contra-

to n° 245/2022/SSA, processo 0 2020006652. cujo objeto é a 

1'RESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO DIAGNÓSTICO 

POR MEIO DE EXAMES DE MAMOGRAFIA". 



PortaL Nacional de Contratações PúbLicas BLiscar 110 PNCP O £ Entrar 

Acossar Contratacao 

Ultima atualização 17/09/2024 

Local: Angra dos Reis/RJ Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANGRA DOS REIS 

Unidade compradora: 930721 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANGRA DOS REIS 

Modalidade da contratação: Pregao - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, 1 Tipo: Edital 

Modo de disputa: Aberto Registro de preço: Nao 

Data de divulgação no PNCP: 17/09/2024 Situação: Divulgada no PNCP 

Data de início de recebimento de propostas: 17/09/2024 08:00 (horario de Brasftia 

Data fim de recebimento de propostas: 02/10/2024 1000 (horario de Brasilia) 

Id contratação PNCP: 39157029000117-1-000025/2024 Fonte: Compras.gov.br 

Objeto: 

Contratação de empresa especializada para a prestaçao de serviços de alimentaçao e nutriçao hospitalar a ser realizado nas 

dependências do HOSPITAL MUNICIPAL DA JAPUIBA - HMJ visando ao fornecimento de dietas normais, especiais e fórmulas 

infantis destinadas aos pacientes internados, aos acompanhantes autorizados ou com direito previsto em lei, aos pacientes 

em quimioterapia na Unidade de Assistência de Alta Complexidade em Oncologia - UNACON/HMJ e aos pacientes em pos-

operató 

Informação complementar: 

Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link' 

https://cnetrnobile,estaleiro,serpro,gov,br/cornprasnet-web/public/landing?destino=quadro-
informativo&compra=93072105900182024 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA 

SIGILOSO 

tens Arquivos Historico 

Numero Descrição Quantidade Valor unitário estimado 

Fornecimento de refeições / lanches / 

salgados / doces 

1-1 de 1 tens 

Sigiloso 

Pagina 

[ < Voltar 


